



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 21/2020  
Processo Administrativo nº 82231/2020

CERTIFICO que na data 19 / 06 / 20  
for publicação no Placar Oficial ( ) / Site ( x )  
deste Município o (a) Homologação  
nº \_\_\_\_\_ do dia 19 / 06 / 20  
  
Secretário de Administração

Eu, **JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Gilberto Pereira Borges, OAB/GO nº 24.336, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR E ADJUDICAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 21/2020**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais e Produtos de Limpeza e Conservação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto nº 96, de 18 de maio de 2020. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor da empresa:

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecido na Rua Padre Marinho, s/n, Quadra B, Lote 13, C-4, Bairro Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-4016, Email: brotas@superbrotas.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Aleir Rosa dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 324.168.221-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Água sanitária embalagem de 1 litro composta por hipoclorito de sódio e água teor cloro ativo: 2,0 % A 2,5% p/p., com bico dosador contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	Zupp	600	Un	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
01/02	Álcool em gel anticéptico instantâneo para as mãos.	Start	30	Un	R\$ 13,90	R\$ 417,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	Utilizado para completa a limpeza rotineira das mãos, embalagem com 500 ml.					
01/03	Álcool líquido etílico hidratado 7º INPM-DESINFETANTE hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos assistência à saúde (1 litro).	Start	30	Un	R\$ 9,45	R\$ 283,50
01/04	Balde plástico resistente capacidade 12 litros com alça de 1ª qualidade.	Jaguar	20	Un	R\$ 13,40	R\$ 268,00
01/05	Botas de PVC, na cor branca, cano curto, forrada de 1ª qualidade, nas numerações nº 36 e 38.	Bracol	12	Un	R\$ 44,50	R\$ 534,00
01/06	Cera incolor liquida embalagem de 750 ML	Ki joia	204	Un	R\$ 3,95	R\$ 805,80
01/07	Cera vermelha liquida embalagem de 750 ML	Ki joia	204	Un	R\$ 3,95	R\$ 805,80
01/08	Cesto de plástico resistente fechado para lixo capacidade 100 litros de 1ª qualidade.	Jaguar	10	Un	R\$ 98,00	R\$ 980,00
01/09	Copo descartável para água, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 200 ml contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades.	Copobras	3.000	Un	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00
01/10	Copo descartável para café, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 50 ml contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades.	Copobras	500	Un	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
01/11	Detergente líquido, biodegradável, neutro, embalagem plástica, dermatologicamente testado	Zupp	1.488	Un	R\$ 1,45	R\$ 2.157,60



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade maior que 6 meses.					
01/12	Escova sanitária redonda em plástico branco contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte redondo, tamanho 14x2 cm de 1ª qualidade.	Condor	10	Un	R\$ 5,88	R\$ 58,80
01/13	Esponja de aço, composta de aço carbono, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Assolan	60	Un	R\$ 1,25	R\$ 75,00
01/14	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, verde e amarelo, espuma de poliuretano, agente bacteriotático, em material não abrasivo, embalagem individual, 110x70x21mm 1ª qualidade.	Brilhus	100	Un	R\$ 0,75	R\$ 75,00
01/15	Flanela para limpeza 100% algodão alaranjada 30cmx40cm.	Copalimp a	60	Un	R\$ 3,89	R\$ 233,40
01/16	Guardanapo de papel para mesa, branco, 33cmx30cm, pacote com 50 unidades de 1ª linha.	Snob	250	Pct	R\$ 3,05	R\$ 762,50
01/17	Jarra de vidro resistente para suco com capacidade para 2 litros 1ª qualidade.	Nadir	10	Un	R\$ 19,00	R\$ 190,00
01/18	Limpa vidro embalagem de 500 ml formula com álcool.	Veja	50	Un	R\$ 4,95	R\$ 247,50
01/19	Limpador instantâneo de uso geral multiuso 1ª linha, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade 500 ml.	Veja	80	Un	R\$ 3,79	R\$ 303,20



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

01/20	Lixeira com tampa plástica resistente capacidade de 12 litros com pedal de 1ª qualidade.	Jaguar	20	Un	R\$ 26,00	R\$ 520,00
01/21	Lixeira de plástico com tampa basculante 50 litros de 1ª qualidade.	Jaguar	05	Un	R\$ 95,00	R\$ 475,00
01/22	Luvas 100% Látex, borracha natural, tamanho médio.	Mucamb o	50	Par	R\$ 3,60	R\$ 180,00
01/23	Pá para lixo galvanizada com cabo de madeira com 1 mt de comprimento de 1ª qualidade.	Mendonca	10	Un	R\$ 8,30	R\$ 83,00
01/24	Pano tipo saco 100% algodão alvejado de 1ª qualidade.	Start textil	12	Un	R\$ 5,90	R\$ 70,80
01/25	Papel Higiênico Branco, macio e picotado, não reciclável, alta absorção 60Mx10cm, folha simples, com 8 rolos no pacote, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Fofinho	100	Pct	R\$ 7,95	R\$ 795,00
01/26	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado 5x1 composto por ácidos graxos de coco/babaçu, de sebo, de soja, coadjuvante, agente anti-redepositante e água, glicerinado dermatologicamente testado.	Minuano	30	Un	R\$ 5,10	R\$ 153,00
01/27	Sabonete líquido dermatologicamente testado embalagem de 5 litros com especificações do fabricante data de validade fragrâncias variadas de 1ª qualidade.	Petala	40	Un	R\$ 27,70	R\$ 1.108,00
01/28	Saboneteira branca com reservatório 800 ml material plástico em ABS medindo 12x15 cm.	Jns	12	Un	R\$ 36,00	R\$ 432,00
01/29	Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e	Bomlixo	100	Pct	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	reforçado, capacidade 100 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 100 unidades					
01/30	Saco p/ lixo azul, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade e reforçado, capacidade 100 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 100 unidades.	Bomlixo	300	Pct	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
01/31	Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, capacidade 50 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades 1ª qualidade.	Bomlixo	100	Pct	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
01/32	Saco p/ lixo azul, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade e reforçado, capacidade 50 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 100 unidades.	Bomlixo	100	Pct	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
01/33	Saco p/lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade resistente e reforçado capacidade de 30 litros contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades.	Bomlixo	100	Pct	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
01/34	Saco p/ lixo azul, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade e reforçado, capacidade 30 litros, contendo dados de identificação do	Bomlixo	100	Pct	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 100 unidades.					
01/35	Soda caustica granulada embalagem de 1 kg contendo dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade de 1ª qualidade.	Sol	50	Un	R\$ 9,00	R\$ 450,00
01/36	Vassoura cerdas de nylon, com cabo de madeira, sendo 1.20cmx13cm, fixação do cabo com sistema de rosca plastificado.	Mendonca	40	Un	R\$ 8,00	R\$ 320,00
01/37	Vassoura de palha caipira de 1ª qualidade.	Mendonca	100	Un	R\$ 8,49	R\$ 849,00
01/38	Vassoura de pêlo sintético, largura 30 cm fixação do cabo com sistema de rosca, plastificado.	Condor	40	Un	R\$ 5,90	R\$ 236,00
01/39	Desinfetante concentrado com aroma lavanda. Produto líquido com PH=6,0 - 8,0 em galão de 2 lts.	Zupp	750	Un	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 53.046,40</b>	
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME</b>					<b>R\$ 53.046,40</b>	

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 53.046,40 (Cinquenta e três mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

**22.03.04.122.0407.2.005 – 3.3.90.30.00 – F. 83 – Material de Consumo**

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos 19 de junho de 2020

**JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA**  
Prefeito de Piracanjuba